KOLNER
VHS

Deutsche Gebardensprache 2

DGS Level Al, Stufe 2

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Lernziele sind die Festigung der Grundlagen aus dem DGS-Kurs Stufe 1, die Erweiterung der
Gebardensprachkompetenz durch neue Inhalte zur Grammatik, Grundvokabeln aus breitgefacherten
verschiedenen Handlungsfeldern und das Kennenlernen der Kultur der Gebardensprachgemeinschaft. Erste
Ubungen in einfacher Konversation werden in die Anwendungspraxis dieser visuellen Sprache eingefiihrt.

252A405231

Dienstag, 30.09.2025, 19:45 - 21:15 Uhr

10 Termin(e)

VHS Studienhaus, 210, Céacilienstr. 35, 50667 Koln

Marion Paulun

100,00 €

Eine Materialbeschaffung vor Kursbeginn ist nicht erforderlich.

Kurstermine

Datum
30.09.2025
07.10.2025
14.10.2025
28.10.2025
04.11.2025
18.11.2025
02.12.2025
09.12.2025
16.12.2025

18.12.2025

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit
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19:45 - 21:15 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 210
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VHS Studienhaus, 210
VHS Studienhaus, 210
VHS Studienhaus, 210
VHS Studienhaus, 210

VHS Studienhaus, 218
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