

Deutsche Gebärdensprache 2

DGS Level A1, Stufe 2

Kursnummer	252A405231
Beginn	Dienstag, 30.09.2025, 19:45 - 21:15 Uhr
Dauer	10 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 210, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Marion Paulun
Kursentgelt	100,00 €

Lernziele sind die Festigung der Grundlagen aus dem DGS-Kurs Stufe 1, die Erweiterung der Gebärdensprachkompetenz durch neue Inhalte zur Grammatik, Grundvokabeln aus breitgefächerten verschiedenen Handlungsfeldern und das Kennenlernen der Kultur der Gebärdensprachgemeinschaft. Erste Übungen in einfacher Konversation werden in die Anwendungspraxis dieser visuellen Sprache eingeführt. Eine Materialbeschaffung vor Kursbeginn ist nicht erforderlich.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
30.09.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
07.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
14.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
28.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
04.11.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
18.11.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
02.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
09.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
16.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 210
18.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 218

[zur Kursdetail-Seite](#)